rium publice trado atque transfundo, ut ipsa casa Dei vel rectores ipsius monasterii habendi tenendi liberum in omnibus arbitrium habeant. Si quis vero ego ipsa aut heredes mei vel quilibet ulla opposita extraneaque persona que contra hanc traditionem a me factam venire voluerit aut eam irrumpere<sup>b</sup> conaverit, quod nec fieri credo esse futurum, et si a me vel heredibus meis non fuerit defensatum, tunc simus culpabiles ad iam dictum monasterium duplum tantum, quantum hic continet scriptum, et in fisco auri uncias V; hec praesens traditio omni tempore firma et stabilis permaneat stipulatione subnixa. Actum in villa Sigoltesheim in atrio Sancte Marie publice. Notavi die dominico III<sup>c</sup> idus Jul. anno XV. regnante domino nostro Karolo rege. Sign. X Odsindis femine, que hanc traditionem fieri rogavi<sup>d</sup>. Sign. X Gundelinde, que similiter fieri rogavit. Sign. X Richardi. Sign. X Willibaldi. Sign. X Wulfridi et aliorum. Sign. X Waltheri. Sign. X Adelhelmi. Sign. X Gozfridi testibus.

Ego in Dei nomine Hugebaldus acsi indignus presbiter rogatus hanc traditionem scripsi.

<sup>a</sup> et salute anime Ragenfridi in der Abschrift hinter de rebus meis.

<sup>b</sup> verbessert aus irrumperit.

<sup>c</sup> im Text verschrieben VI. Der III idus Jul. anno XV regnante Carolo rege, 13. Juli 783 fällt auf einen Sonntag (die Dominico).

<sup>d</sup> verbessert im Text selber aus rogavit.

<sup>4</sup> Abgedruckt AD I, 78.

<sup>5</sup> MG Cap. II, 194.

<sup>6</sup> MG DH II, 355.

<sup>7</sup> Schenkung eines Heinricus an die superior und inferior congregatio, ohne Datum und Ortsangabe.

Quod ego Heinricus peccator pro anima mea parentumque meorum nec non omnium fidelium defunctorum dederim, omnibus qui audire dignantur manifestum fieri cupio. Ad honorem Dei omnipotentis eiusque sanctissimae genitricis curtim meam cum herentibus hospiciis cum vineto et molendino, insuper et praedium quod<sup>a</sup> habebam ad Meistersh(eim) obtuli, constituens hoc, ut quodocunque anniversarius dies noster adveniret daretur panis et vinum iuxta consuetudinem ad superiorem et inferiorem congregationem, darentur etiam V solidi supra V infra; pauperibus autem constitui eadem die dari III<sup>or</sup> maldros panis, amas<sup>b</sup> vini . . . IIII<sup>or</sup>, nummos XL. Hoc ut ita completeretur, in fidem Wolfhelmi nepotis mei commendavi, post eum in eius fidem, quisquis senior esset et propinquior.

<sup>a</sup> hinter quod nochmals praedium, aber getilgt.

<sup>b</sup> verbessert aus amos.